
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
Алтарикская средняя общеобразовательная школа 

(МБОУ Алтарикская СОШ)

Приказ

27.01.2025 № 16

О принятии дополнительных мер безопасности 
в связи с понижением температуры

В связи с понижением температуры воздуха и необходимостью обеспечения 
безопасности в осенний и зимний периоды, а также в целях предотвращения несчастных 
случаев с обучающимися во время учебного процесса и в каникулярное время

Приказываю:

1.Ограничить посещение образовательных организаций:

- обучающимися начальных классов при температуре - 30 С;

- обучающимися 5-9 классов при температуре - 35 С;

- обучающимися 10-11 классов при температуре - 40 С и ниже.

2. Не проводить уроки физической культуры на улице при температуре воздуха ниже:

- 10 С - 11 С в 1 -4 классах;

- 12 С - 15 С в 5-9 классах;

- 16 С в 10-11 классах.

При определении температуры воздуха следует учитывать наличие и направление 
атмосферного давления.

3. При высоком проценте отсутствующих по причине ОРВИ и ГРИППа в классе 
приостановить учебный процесс.

4. Проводить ежедневный мониторинг соблюдения теплового и питьевого режимов в 
школе;

5. Контроль исполнения данного приказа возлагаю на себя

.Ю.Ахметова


